更新！GB/T 17743：2017
《电气照明和类似设备的无线电骚扰特性的限值和测量方法》

产品名称 更新！GB/T 17743：2017 《电气照明和类似设备
的无线电骚扰特性的限值和测量方法》

公司名称 深圳市实测通技术服务有限公司

价格 .00/件

规格参数 测试周期:5-7天
寄样地址:深圳宝安
价格费用:电话详谈

公司地址 深圳市罗湖区翠竹街道翠宁社区太宁路145号二
单元705

联系电话 17324413130 17324413130

产品详情

据悉”中国质量认证中心”新能源产品认证部
照明电器部于2018年6月27日发布关于GBT17743-2017标准实施要求的技术决议：

照明电器（10照明设备）产品强制性认证依据标准GB/T 17743-2017《电气照明和类似设备的无线电骚扰
特性的限值和测量方法》（以下简称“新版标准”），已于2017年12月29日发布，将于2018年07月01日起
实施，替代GB/T17743-2007（以下简称“旧版标准”）。
为保证强制性产品认证制度的有效实施，中国质量认证中心（英文缩写CQC）依据认监委TC 05照明电
器技术专家组《关于GB/T17743-2017标准实施要求的技术决议》（TC05-2018-04）（附件），现将执行新
版标准的有关要求明确如下：

 一、标准GB/T 17743-2017自实施之日起代替标准GB/T 17743-2007；

二、标准GB/T 17743-2017与GB/T 17743-2007具体差异见附件，在强制性产品认证实施过程中采用自然过
渡的方式对有关证书进行转换。自本通知发布之日起，当符合以下情况时：

（一）需要进行全项目检测的新申请；或

（二）涉及差异项目检测的变更申请；

应依据GB/T 17743-2017实施电磁兼容检测，并出具认证证书。

 三、对于利用已有认证结果进行扩展的申请，认证委托人可自愿选择按照旧版标准（GB/T
17743-2007）换发认证证书或依据新版标准（GB/T 17743-2017）实施检测后颁发认证证书。

 四、获证后的跟踪检查依据有效CCC认证证书列明的标准版本实施。

 五、本公告中对照明电器（10照明设备）实施强制性认证执行新版标准的要求，并不免除相关产品应
符合《中华人民共和国标准化法》相关规定的责任。

 六、各相关指定实验室应尽快向国家认监委认证监管部和我中心上报所具备新版标准检测能力的情况
，并应及时将通过新版标准实验室资质认定和认可的情况上报备案。

 相对于GB/T 17743：2007，GB/T 17743：2017版主要有以下变化：
一.明确了GB/T 17743的产品使用范围：对于照明功能是作为次要功能的设备，只需要在其适用标准内评估时评估了照明功能，则无需单独按照GB/T 17743评估其照明功能；
二、 明确了以下产品的辐射骚扰测试相应的适用范围：荧光灯与其他放电灯所用的独立镇流器、半灯具、自镇流灯、紫外线或红外线器具、冷阴极管型放电灯、自容式应急照明灯具；
三、 对测试电压新增要求：对于即可工作在交流电源，也可工作在直流电源的照明设备，需要在两种供电条件下分别测量；四、 对于室内室外灯具的骚扰电压测量增加了三种测量布置；五、  明确了独立式直接调光装置在测量时：仅适用于非白炽灯照明设备的独立式直接调光装置，应在测量时使用制造商提供的适当照明设备进行测试；六、 增加了LED光源以及相关灯具的限值和测量方法；七、 增加了灯绳的限值以及测量方法；八、  增加了ELV灯的限值以及测量方法；九增加了双端灯适配器、双端自镇流灯、双端半灯具、双端改进型灯的要求和测量方法；
(详见公告）

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org